生和朱永平先生因连任公司独立董事时间已满六年且已辞去相关任职，经公司2021年第二次临时股东大会

审议并通过，朱峰先生和张凌寒先生当选公司第十一届董事会独立董事，任期自股东大会审议通过之日起

至第十一届董事会任期届满之日止。2022年4月8日，武明飞先生及李士训先生根据教育部有关深化校属企

业体制改革工作要求，辞去公司董事及相关专委会职务。以上内容具体详见中国证监会信息披露网站巨潮

资讯网的相关公告（公告编号：2021-006、2021-007、2021-046、2021-053、2021-057及2022-014）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年8月17日召开第十一届董事会二十二次会议，审议通过了《关于拟投资设立全资子公司

的议案》，公司拟设立全资子公司武汉华数锦明智能科技有限公司，注册资本10,000万元，开展新能源汽

车动力电池装备智能生产线的应用集成、工厂级物流系统、工厂级包装系统和智能软件等领域的智能制造

装备业务。上述事项具体内容详见中国证监会信息披露网站巨潮资讯网的相关公告（公告编号：2021-063）。

截至本报告披露之日，该子公司已正式投产。

公司于2021年8月17日召开第十一届董事会第二十二次会议审议通过《关于拟收购二级控股子公司少

数股东股权的议案》。公司拟收购常州智博君合实业投资合伙企业（有限合伙）持有的公司二级控股子公

司常州华数锦明24%的股权。上述事项具体内容详见证监会指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告（公告编号：2021-062）。常州华数锦明已经于2021年9月13日完成工

商变更登记，公司直接及间接合计持有该子公司75%的股权。

公司于2021年9月在温岭市成立了华中数控（温岭）研究院有限公司，计划由温岭研究院作为投资主

体建设数控系统基地。2021年12月27日召开第十一届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于向全资子

公司增资暨购买土地使用权的议案》。公司拟以自有资金向温岭研究院增资2,000万元，用于子公司在温

岭市东部新区中区购买约29,460平方米国有土地，上述事项具体内容详见证监会指定信息披露网站巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告（公告编号：2021-096）。截止本报告披露日，温岭研究院已取

得上述土地的不动产权证书。

公司于2021年12月27日召开第十一届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于对外投资南机环保的

议案》。公司拟出资3,100万元，对南宁南机环保科技有限公司进行增资，增资后公司持股比例为50.82%。

2022年2月9日南宁南机环保科技有限公司完成工商变更登记手续，名称变更为“南宁华数南机新能源汽车

有限责任公司”。上述事项具体内容详见中国证监会信息披露网站巨潮资讯网的相关公告（公告编号：

2022-002）。

武汉华中数控股份有限公司 2021 年年度报告全文

105

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,760,560 2.76% 25,931,355   25,931,355 30,691,915 15.45%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 4,760,560 2.76% 25,931,355   25,931,355 30,691,915 15.45%

  其中：境内法人持股   25,931,355   25,931,355 25,931,355 13.05%

   境内自然人持股 4,760,560 2.76%   4,760,560 2.40%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 168,004,991 97.24%   168,004,991 84.55%

 1、人民币普通股 168,004,991 97.24%   168,004,991 84.55%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 172,765,551 100.00% 25,931,355   25,931,355 198,696,906 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司向特定对象卓尔智造发行的25,931,355股股票于2021年5月19日在深圳证券交易所上市交易，新

增股份限售期为36个月，因此本报告期新增限售股份25,931,355股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意武汉华中数控股份有限公司向特定对象发行股票注册的

批复》（证监许可〔2020〕3059 号）同意，公司向特定对象发行人民币普通股A股25,931,355股。

股份变动的过户情况

武汉华中数控股份有限公司 2021 年年度报告全文

106

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2021年5月公司向特定对象发行股票募集资金项目实施完毕，公司总股本由172,765,551股变更为

198,696,906股。按股本摊薄计算，2021年度基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标参见“第二节 公司简介和主要财务指标”“五、主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股